

# Radni w Brennej zdecydowali

Data publikacji: 30.08.2023 12:06

O maksymalnych stawkach za odpady, e-deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami, o pieniądzach na przebudowę skrzyżowania i innych tematach rozmawiano w Brennej podczas niedawnej (28.08.2023) sesji Rady Gminy.

*Sesja Rady Gminy Brenna, fot. YT*

Jednym z punktów poniedziałkowych obrad radnych w Brennej było nadanie imienia Amfiteatrowi w Parku Turystyki – co też się stało i budynek zyskał oficjalną nazwę Amfiteatr im. Elżbiety Bauer w Parku Turystyki w Brennej. O tym pisaliśmy szerzej w artykule: [Imię dla amfiteatru w Brennej](#)

O czym jeszcze debatowano?

## Odbiór odpadów i e-deklaracja

Radni jednogłośnie przyjęli [uchwałę](#) i określili górną granicę stawki za odbieranie odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Brenna, w następujących wysokościach:

- 1) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 600 zł brutto za 1 m<sup>3</sup>;
- 2) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 1200 zł brutto za 1 m<sup>3</sup>.

W innej [uchwale](#) określono wzór e-deklaracji dotyczącej wywozu nieczystości. Tu również radni byli jednomyślni. Wprowadzenie takiej e-deklaracji w formie danych XML zostało narzucone ustawowo.

## Wsparcie dla powiatu na przebudowę skrzyżowania Górecka, Lipowska, Barujec – opracowanie dokumentacji

Zgodnie głosowali radni również [w sprawie udzielenia Powiatowi Cieszyńskiemu pomocy finansowej](#) w formie dotacji celowej na opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych DP 2602 S ul. Górecka, DP 2604 S ul. Lipowska oraz drogi gminnej ul. Barujec w Brennej”.

**- Ze względu na priorytetową konieczność poprawy bezpieczeństwa pieszych na skrzyżowaniu dróg powiatowych DP 2602 S ul. Górecka, DP 2604 S ul. Lipowska oraz drogi gminnej ul. Barujec w Brennej, Gmina Brenna ma możliwość wesprzeć Powiat Cieszyński pokrywając koszt opracowania dokumentacji technicznej znacząco przyspieszając realizację inwestycji** – czytamy u uzasadnieniu uchwały.

Zdecydowano przekazać na ten cel wsparcie w wysokości 50.000,00 zł.

Wszystkie poruszane tematy wraz z wynikami głosowania dostępne są na stronie: <http://brenna.esesja.pl/posiedzenie/647bf8e0-d8e8-4>

Nagranie wideo sesji dostępne jest na [YouTube](#)

NG